

第十七届全国激光技术与光电子学学术会议(LTO2022) 暨 2022 年上海市激光学会学术年会

会议通知

为了持续不断的推进全国激光技术的发展,促进激光技术的交流,中国激光杂志社将于 **2022 年 8 月 23-26** 日在上海举办**第十七届全国激光技术与光电子学学术会议**(LT02022) **暨** 2022 **年上海市激光学会学术年会**。

本次大会将邀请我国激光与光电子领域知名专家、学术带头人作专题报告,并开辟高水平分会场,大会将共同探讨激光与光电子技术领域最新发展动态,促进激光与光电子领域产学研紧密结合。

会议时间: 2022 年 8 月 23-26 日

会议地点:上海嘉定喜来登酒店(上海市嘉定区菊园新区嘉唐公路 66 号)

主办单位: 中国激光杂志社 上海市激光学会

协办单位: 北京工业大学材料与制造学部先进光纤激光技术及应用研究所、国防科技大学前沿交叉学科学院、上海大学特种光纤与光接入网重点实验室、同济大学精密光学工程技术研究所、复旦大学物理学系、上海理工大学光电信息与计算机工程学院、上海交通大学物理与天文学院、上海普睿玛智能科技有限公司等。

大会顾问主席:周炳琨 清华大学、范滇元 深圳大学、庄松林 上海理工大学、 姜会林 长春理工大学 大会共主席:陈卫标 中国科学院上海光学精密机械研究所、邱建荣 浙江大学、王璞 北京工业大学、张 镇西 西安交通大学、朱健强 中国科学院上海光学精密机械研究所

大会执行主席: 王璞 北京工业大学

一、会议专题/征稿范围:

专题一、先进全固态激光器及新型激光器

专题主席:柳强,清华大学

共主席: 胡明列, 天津大学; 周朴, 国防科技大学

委员:秦冠仕,吉林大学;王雨雷,河北工业大学;张兆伟,华中科技大学;赵鹭明,华中科技大学;赵昆,中国科学院物理研究所;郑耀辉,山西大学;朱江峰,西安电子科技大学

专题二、先进激光材料、薄膜及元器件,新型功能光纤与器件

专题主席: 苏良碧, 中国科学院上海硅酸盐研究所

共主席:程鑫彬,同济大学;游经碧,中国科学院半导体研究所;于浩海,山东大学

委员:廖梅松,中国科学院上海光学精密机械研究所;刘华松,天津津航技术物理研究所;路大治,山东大学;杨志华,中国科学院新疆理化技术研究所;章健,中国科学院上海硅酸盐研究所;赵永光,江苏师范大学

专题三、激光光场调控、传输及应用

专题主席: 蔡阳健, 山东师范大学

共主席: 陈树琪, 南开大学; 施可彬, 北京大学

委员:陈理想,厦门大学;李鹏,西北工业大学;闵长俊,深圳大学;杨元杰,电子科技大学;詹其文,上海理工大学

专题四、先进激光加工与制造技术

专题主席: 陈岐岱, 吉林大学

共主席: 赵全忠, 中国科学院上海光学精密机械研究所: 李晓炜, 北京理工大学



委员:管迎春,北京航空航天大学;季凌飞,北京工业大学;李向平,暨南大学;鲁金忠,江苏大学;谭德志,之江实验室;吴东,中国科学技术大学;吴强,南开大学;周伟,厦门大学

专题五、半导体激光与先进光电子器件

专题主席:陈岐岱,吉林大学

共主席: 赵全忠,中国科学院上海光学精密机械研究所;李晓炜,北京理工大学

委员:管迎春,北京航空航天大学;季凌飞,北京工业大学;李向平,暨南大学;鲁金忠,江苏大学;谭德志,之江实验室;吴东,中国科学技术大学;吴强,南开大学;周伟,厦门大学

专题六、太赫兹技术及应用

专题主席:曹俊诚,中国科学院上海微系统与信息技术研究所

共主席:邓晓华,南昌大学;胡旻,电子科技大学;施卫,西安理工大学;朱亦鸣,上海理工大学 委员:常胜江,南开大学;韩家广,天津大学;刘頔威,电子科技大学;王长,中国科学院上海微系统 与信息技术研究所;王晓东,中国电子科技集团公司第五十研究所;韦联福,西南交通大学;吴晓君, 北京航空航天大学;朱礼国,中国工程物理研究院

专题七、激光聚变物理与激光技术

专题主席: 李学春,中国科学院上海光学精密机械研究所

共主席: 范薇,中国科学院上海光学精密机械研究所;李玉同,中国科学院物理研究所; 张喆,中国科学院物理研究所

特色专题、人工智能赋能激光

专题主席: 王小军,中国科学院理化技术研究所; 义理林,上海交通大学; 周朴,国防科技大学

二、会议日程:

时间		事项
8月23日	09:00-17:30	会议报到、同期活动
8月24日	08:30-12:00	开幕式、大会报告
	13:30-17:30	专题分会报告
8月25日	08:30-16:00	专题分会报告
	16:00-17:30	张贴海报
	18:00-20:30	欢迎晚宴
8月26日	08:30-17:30	专题分会报告

三、会议注册:

代表类型	预注册优惠价格	一般注册或现场注册
一般代表	2400 元	2700 元
学生代表	1900 元	2200 元
文章处理费	文章出版费为 700 元/篇,每位作者至多代表 2 篇文章	

1、享受预注册优惠价格需在 **2022 年 8 月 10 日**之前注册并交费,注册费和文章处理费统一开具**会议费**发票。本次会议将统一开具电子发票,发票将于会议结束后一周内发送至您的注册邮箱。

上海汇光会务服务有限公司为本次会议合作会务公司,代收本次会议的所有会务费用。

2、本次会议食宿自理, 无伙食补贴。

支付方式:

1、银行汇款账户信息:

户名: 上海汇光会务服务有限公司



开户行:中国银行上海市菊园新区支行

账号: 4481 7817 3875

附言备注项: LTO2022+参会人姓名

2、支付宝支付:

支付宝账户: huiguangconf@163.com 附言备注项: LTO2022+参会人姓名

您也可以通过会议系统在线支付,具体办法如下:

首先在会议系统中提交本次会议的注册信息,然后在用户中心"查看参会信息"或者"支付参会费用" ==》在线缴费,通过支付宝缴纳会议费用,通过此方式缴费成功以后,系统中支付状态自动跳转(由 "未交费"变成"已交费")。

注意! 交费成功后请勿立即关闭,等待系统自动跳转显示交费成功。

3、现场缴费: 现金,刷卡,支付宝,微信均可。

注:上海汇光会务服务有限公司为本次会议合作会务公司,代收本次会议所有会务费用。

如您在支付方面遇到问题,请及时与会务组联系。

联系方式: zhaopan@oeshow.net

四、联系方式:

通信地址: 上海市嘉定区清河路 390 号 中国激光杂志社 201800 会议/投稿: 张雅君 021-69918426/18020161085 lto@siom.ac.cn

会务/财务: 张兰, 021-80198330/13661950683

会议主页: http://www.opticsjournal.net/Meeting/LTO2022.cshtml

